
VALOR R$

-                   

19,71               

56.385,35       

56.405,06       

VALOR R$

27.698,46       

4.950,76          

10.637,11       

678,39             

1.150,00          

-                   

1.700,00          

1.000,00          

350,00             

-                   

-                   

300,00             

392,78             

203,48             

-                   

37,00               

49.060,98       

56.405,06       

49.097,98        

7.307,08          

DEMONSTRATIVOS DE RECEITAS E DESPESAS

JANEIRO 2015

RECEITAS

 DESCRIÇÃO 

 SD MÊS ANTERIOR 

 APLICAÇÕES 

 RECEITA - REPASSE PMCD 

TOTAL DAS RECEITAS

 DESPESAS 

SUBSÍDIO DOS VEREADORES

VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS

PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS) - JANEIRO

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (JANEIRO 2015)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PF 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PJ 

CONSULTORIA (ASSESORIA JURÍDICA)

CONSULTORIA (ASSESSORIA CONTÁBIL)

SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET

MATERIAL DE CONSUMO (Supermercado/Papelaria/Padaria)

MATERIAL PERMANENTE

DIÁRIAS

COSERN 

TELEMAR

SALDO PARA MÊS SEGUINTE

CORREIOS

CARTÓRIO

 TOTAL DAS DESPESAS 

RESUMO MENSAL

RECEITA

 DESPESAS 

Francisco Silvério de Medeiros 
Presidente 

Carla Adriana de Medeiros 
Secretária de Finanças 


